
Comune di Castel del Piano (GR)

VARIAZIONE n. 19 del 29-10-2025 
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
N. 11 VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2025/2027 AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS N. 
267/2000 (CON AVANZO)

ATTO n. 161          Tipo 1  Del. G.M.          del 30-10-2025

Tipo Variazione 0 

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E 2 0 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE    0.00.00.00.000 2025

2026

2027

0,00

0,00

0,00

644.133,76

0,00

0,00

11.252,06

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

655.385,82

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 469 2 FONDO DI SALVAGUARDIA DA 
AUTORITA' IDRICA TOSCANA    

3.01.03.02.001 2025

2026

2027

42.000,00

42.000,00

42.000,00

42.000,00

42.000,00

42.000,00

11.076,99

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

53.076,99

42.000,00

42.000,00

Cassa 42.000,00 42.000,00 11.076,99 0,00 53.076,99

U 45 4 IRAP SU RETRIBUZIONE 
SEGRETARIO COMUNALE    

01.02-1.02.01.01.001 2025

2026

2027

8.757,22

8.757,22

8.757,22

8.889,91

8.757,22

8.757,22

0,00

0,00

0,00

-991,90

0,00

0,00

7.898,01

8.757,22

8.757,22

Cassa 8.757,22 8.889,91 0,00 -991,90 7.898,01

U 82 20 *AV*ASSISTENZA INFORMATICA  E 
MANUTENZIONE SOFTWARE    

01.08-1.03.02.07.006 2025

2026

2027

0,00

0,00

0,00

17.706,52

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

11.252,06

0,00

0,00

28.958,58

0,00

0,00

Cassa 0,00 17.706,52 0,00 11.252,06 28.958,58

Comune di Castel del Piano (GR) VARIAZIONE n. 19  del: 29-10-2025 Pagina 1 di 4



Comune di Castel del Piano (GR)

VARIAZIONE n. 19 del 29-10-2025 
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
N. 11 VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2025/2027 AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS N. 
267/2000 (CON AVANZO)

ATTO n. 161          Tipo 1  Del. G.M.          del 30-10-2025

Tipo Variazione 0 

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U 138 0 SPESE PER LITI - PATROCINI 
LEGALI    

01.02-1.03.02.11.006 2025

2026

2027

23.000,00

23.000,00

23.000,00

190.500,00

23.000,00

23.000,00

0,00

0,00

0,00

-168.013,46

0,00

0,00

22.486,54

23.000,00

23.000,00

Cassa 31.138,90 195.463,02 0,00 -168.013,46 27.449,56

U 141 2 ONERI DERIVANTI DA SENTENZE    01.02-1.10.05.04.001 2025

2026

2027

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

173.353,46

0,00

0,00

173.353,46

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00 173.353,46 173.353,46

U 2446 0 FONDO POLITICHE DI SVILUPPO 
RISORSE UMANE E PRODUTTIVITA'    

01.10-1.01.01.01.004 2025

2026

2027

45.600,00

45.600,00

45.600,00

66.305,48

45.600,00

45.600,00

0,00

0,00

0,00

5.000,00

0,00

0,00

71.305,48

45.600,00

45.600,00

Cassa 91.140,67 67.925,46 0,00 5.000,00 72.925,46

U 2447 2 ONERI RIFLESSI SU FONDO 
RISORSE DECENTRATE E 
STRAORDINARIO    

01.10-1.01.02.01.001 2025

2026

2027

13.620,00

13.620,00

13.620,00

20.138,49

13.620,00

13.620,00

0,00

0,00

0,00

1.228,89

0,00

0,00

21.367,38

13.620,00

13.620,00

Cassa 25.186,21 20.138,49 0,00 1.228,89 21.367,38

Comune di Castel del Piano (GR) VARIAZIONE n. 19  del: 29-10-2025 Pagina 2 di 4



Comune di Castel del Piano (GR)

VARIAZIONE n. 19 del 29-10-2025 
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
N. 11 VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2025/2027 AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS N. 
267/2000 (CON AVANZO)

ATTO n. 161          Tipo 1  Del. G.M.          del 30-10-2025

Tipo Variazione 0 

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U 2447 3 IRAP SU FONDO RISORSE 
DECENTRATE E STRAORDINARIO    

01.10-1.02.01.01.001 2025

2026

2027

4.800,00

4.800,00

4.800,00

7.784,28

4.800,00

4.800,00

0,00

0,00

0,00

500,00

0,00

0,00

8.284,28

4.800,00

4.800,00

Cassa 9.314,84 7.784,28 0,00 500,00 8.284,28

Comune di Castel del Piano (GR) VARIAZIONE n. 19  del: 29-10-2025 Pagina 3 di 4



Comune di Castel del Piano (GR)

VARIAZIONE n. 19 del 29-10-2025 
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
N. 11 VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2025/2027 AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS N. 
267/2000 (CON AVANZO)

ATTO n. 161          Tipo 1  Del. G.M.          del 30-10-2025

Tipo Variazione 0 

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2025 22.329,05 22.329,05 0,00

2026 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00

Cassa 11.076,99 22.329,05 -11.252,06

Comune di Castel del Piano (GR) VARIAZIONE n. 19  del: 29-10-2025 Pagina 4 di 4


	E/U
	Capitolo
	Art.
	Descrizione
	Cod. Bilancio
	Anno
	Iniziale
	Stanziamento
	ENTRATE

	USCITE
	Assestato


	E/U
	Capitolo
	Art.
	Descrizione
	Cod. Bilancio
	Anno
	Iniziale
	Stanziamento
	ENTRATE

	USCITE
	Assestato


	E/U
	Capitolo
	Art.
	Descrizione
	Cod. Bilancio
	Anno
	Iniziale
	Stanziamento
	ENTRATE

	USCITE
	Assestato


	E/U
	Capitolo
	Art.
	Descrizione
	Cod. Bilancio
	Anno
	Iniziale
	Stanziamento
	ENTRATE

	USCITE
	Assestato
	Anno
	S A L D I
	2025
	2026
	2027
	Cassa



