

Comune di Castel del Piano (GR)

VARIAZIONE n. 19 del 29-10-2025
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:

N. 11 VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2025/2027 AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS N. 267/2000 (CON AVANZO)

ATTO n. 161 Tipo 1 Del. G.M. del 30-10-2025

Tipo Variazione 0

E/U	Capitolo	Art.	Descrizione	Cod. Bilancio	Anno	Iniziale	Stanziamento	ENTRATE	USCITE	Assestato
E	2	0	AVANZO DI AMMINISTRAZIONE	0.00.00.00.000	2025	0,00	644.133,76	11.252,06	0,00	655.385,82
					2026	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					2027	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					Cassa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
E	469	2	FONDO DI SALVAGUARDIA DA AUTORITA' IDRICA TOSCANA	3.01.03.02.001	2025	42.000,00	42.000,00	11.076,99	0,00	53.076,99
					2026	42.000,00	42.000,00	0,00	0,00	42.000,00
					2027	42.000,00	42.000,00	0,00	0,00	42.000,00
					Cassa	42.000,00	42.000,00	11.076,99	0,00	53.076,99
U	45	4	IRAP SU RETRIBUZIONE SEGRETARIO COMUNALE	01.02-1.02.01.01.001	2025	8.757,22	8.889,91	0,00	-991,90	7.898,01
					2026	8.757,22	8.757,22	0,00	0,00	8.757,22
					2027	8.757,22	8.757,22	0,00	0,00	8.757,22
					Cassa	8.757,22	8.889,91	0,00	-991,90	7.898,01
U	82	20	*AV*ASSISTENZA INFORMATICA E MANUTENZIONE SOFTWARE	01.08-1.03.02.07.006	2025	0,00	17.706,52	0,00	11.252,06	28.958,58
					2026	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					2027	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					Cassa	0,00	17.706,52	0,00	11.252,06	28.958,58

Comune di Castel del Piano (GR)

VARIAZIONE n. 19 del 29-10-2025
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:

N. 11 VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2025/2027 AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS N. 267/2000 (CON AVANZO)

ATTO n. 161 **Tipo 1 Del. G.M.** **del 30-10-2025**

Tipo Variazione 0

E/U	Capitolo	Art.	Descrizione	Cod. Bilancio	Anno	Iniziale	Stanziamento	ENTRATE	USCITE	Assestato
U	138	0	SPESE PER LITI - PATROCINI LEGALI	01.02-1.03.02.11.006	2025	23.000,00	190.500,00	0,00	-168.013,46	22.486,54
					2026	23.000,00	23.000,00	0,00	0,00	23.000,00
					2027	23.000,00	23.000,00	0,00	0,00	23.000,00
				Cassa		31.138,90	195.463,02	0,00	-168.013,46	27.449,56
U	141	2	ONERI DERIVANTI DA SENTENZE	01.02-1.10.05.04.001	2025	0,00	0,00	0,00	173.353,46	173.353,46
					2026	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					2027	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				Cassa		0,00	0,00	0,00	173.353,46	173.353,46
U	2446	0	FONDO POLITICHE DI SVILUPPO RISORSE UMANE E PRODUTTIVITA'	01.10-1.01.01.01.004	2025	45.600,00	66.305,48	0,00	5.000,00	71.305,48
					2026	45.600,00	45.600,00	0,00	0,00	45.600,00
					2027	45.600,00	45.600,00	0,00	0,00	45.600,00
				Cassa		91.140,67	67.925,46	0,00	5.000,00	72.925,46
U	2447	2	ONERI RIFLESSI SU FONDO RISORSE DECENTRATE E STRAORDINARIO	01.10-1.01.02.01.001	2025	13.620,00	20.138,49	0,00	1.228,89	21.367,38
					2026	13.620,00	13.620,00	0,00	0,00	13.620,00
					2027	13.620,00	13.620,00	0,00	0,00	13.620,00
				Cassa		25.186,21	20.138,49	0,00	1.228,89	21.367,38

Comune di Castel del Piano (GR)

VARIAZIONE n. 19 del 29-10-2025
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:

N. 11 VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2025/2027 AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS N. 267/2000 (CON AVANZO)

ATTO n. 161 Tipo 1 Del. G.M. del 30-10-2025

Tipo Variazione 0

E/U	Capitolo	Art.	Descrizione	Cod. Bilancio	Anno	Iniziale	Stanziamento	ENTRATE	USCITE	Assestato
U	2447	3	IRAP SU FONDO RISORSE DECENTRATE E STRAORDINARIO	01.10-1.02.01.01.001	2025	4.800,00	7.784,28	0,00	500,00	8.284,28
					2026	4.800,00	4.800,00	0,00	0,00	4.800,00
					2027	4.800,00	4.800,00	0,00	0,00	4.800,00
					Cassa	9.314,84	7.784,28	0,00	500,00	8.284,28

Comune di Castel del Piano (GR)

VARIAZIONE n. 19 del 29-10-2025
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:

N. 11 VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2025/2027 AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS N. 267/2000 (CON AVANZO)

ATTO n. 161 Tipo 1 Del. G.M. del 30-10-2025

Tipo Variazione 0

E/U	Capitolo	Art.	Descrizione	Cod. Bilancio	Anno	Iniziale	Stanziamento	ENTRATE	USCITE	Assestato
-----	----------	------	-------------	---------------	------	----------	--------------	---------	--------	-----------

S A L D I		Anno	ENTRATE	USCITE	Differenza
		2025	22.329,05	22.329,05	0,00
		2026	0,00	0,00	0,00
		2027	0,00	0,00	0,00
		Cassa	11.076,99	22.329,05	-11.252,06